
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과
정책: 도로건설 및 관리
단위: 유지보수 관리 (단위:천원)

건설과 40,787,910 37,535,730 3,252,180

국 3,029,000

도 5,845,358

군 31,913,552

도로건설 및 관리 12,157,766 10,505,872 1,651,894

도 943,658

군 11,214,108

유지보수 관리 6,673,776 4,431,172 2,242,604

도 10,000

군 6,663,776

도로 유지관리 2,280,180 3,098,536 △818,356

도 10,000

군 2,270,180

201 일반운영비 110,030 122,946 △12,916

01 사무관리비 29,730 44,946 △15,216

ㅇ보수원 작업복 2,000

ㅇ보수원 작업도구
8,500

ㅇ국유재산 사용료 3,000

ㅇ지하차도 전기시설 등 소규모 수선비(삼월
동, 와룡, 단광) 6,000

ㅇ겨울철 제설작업 업무 추진 급식비
4,410

ㅇ도로관리 업무 추진 급식비
3,420

ㅇ도로관리사무소 운영 및 안전보건 물품구
입 2,400

02 공공운영비 80,300 78,000 2,300

ㅇ제설차량 유류비 24,500

ㅇ제설장비 유지보수 24,000

ㅇ도로점용, 토지보상 등 프로그램 유지보수
9,000

ㅇ각종시설 공공요금(전기, 상하수도 등) 22,800

-단광배수펌프장 1,200

-청운지하차도 1,200

-와룡 철로박스 6,000

-삼월동지하차도 6,000

-모현교 배수펌프장 2,400

-신기촌 배수펌프장 1,200

-도로관리사무소 공공요금
4,800

202 여비 4,300 3,440 860

01 국내여비 4,300 3,440 860
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200,000원*5명*2회

170,000원*5명*10종

3,000,000원

2,000,000원*3개소

9,000원*7명*70일

9,000원*5명*76일

200,000원*12월

3,500,000원*7대

4,000,000원*6대

750,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

500,000원*12월

500,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*12월

400,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 도로건설 및 관리
단위: 유지보수 관리 (단위:천원)

ㅇ도로유지 업무 추진
4,300

203 업무추진비 1,700 2,000 △300

03 시책추진업무추진비 1,700 2,000 △300

ㅇ건설업무 추진 1,700

206 재료비 414,000 400,000 14,000

01 재료비 414,000 400,000 14,000

ㅇ도로유지관리용 자재 24,000

-로크하드, 도로보수용 공구 등
24,000

ㅇ제설작업용 자재 320,000

-제설제(소금, 염화칼슘 등)
320,000

ㅇ제설작업 자원봉사자 유류비
70,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

06 보험금 20,000 20,000 0

ㅇ읍·면 제설자원봉사자 상해보험
20,000

401 시설비및부대비 1,730,150 2,430,150 △700,000

도 10,000

군 1,720,150

01 시설비 1,452,150 2,152,150 △700,000

ㅇ군도 및 농어촌도로 보수 500,000

-군도 및 농어촌도로 보수
450,000

-북이면 백암리 농어촌206호선 법면정비공사 50,000

ㅇ군도 및 농어촌도로 차선도색
100,000

ㅇ도로 환경정비 및 교통방해목 제거
100,000

ㅇ도로변 풀베기 사업 390,150

ㅇ도로안전시설물 정비(표지판, 반사경, 가드
레일, 과속방지턱 등) 50,000

ㅇ군도 및 농어촌도로 미지급용지 보상금
102,000

ㅇ디지털 도로대장 구축사업
200,000

ㅇ주산리 회전교차로 주변 경관사업
10,000

도 10,000

03 시설부대비 278,000 278,000 0

ㅇ도로유지관리용 중기(굴삭기, 덤프, 준설장
비 등) 임차료 60,000

ㅇ제설작업용 중기(굴삭기, 덤프 등) 임차료
210,000
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20,000원*5명*43일

425,000원*4분기

4,000,000원*6종

80,000,000원*4종

70,000,000원

20,000,000원

450,000,000원

100,000,000원

10,000,000원*10개소

867,000원*450km

50,000,000원

30,000원*3,400㎡

200,000,000원

10,000,000원

20,000,000원*3회

30,000,000원*7대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 도로건설 및 관리
단위: 유지보수 관리 (단위:천원)

ㅇ유지보수 사업 추진 8,000

도시계획도로 유지관리 402,960 0 402,960

201 일반운영비 960 0 960

02 공공운영비 960 0 960

ㅇ도로 시설물 수도요금
960

401 시설비및부대비 402,000 0 402,000

01 시설비 400,000 0 400,000

ㅇ도시계획도로 유지관리
400,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

ㅇ도시계획도로 유지관리 업무 추진
2,000

교량 유지보수 3,883,000 1,180,000 2,703,000

401 시설비및부대비 3,883,000 1,180,000 2,703,000

01 시설비 3,880,000 1,180,000 2,700,000

ㅇ교량 정기안전점검(151개소)
80,000

ㅇ교량 정밀안전점검(5개소)
200,000

ㅇ교량 정밀안전진단(8개소)
440,000

ㅇ제2황룡교 철거 공사
2,300,000

ㅇ교량 유지보수 860,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

ㅇ교량 유지보수 업무 추진
3,000

지하차도 관리 107,636 152,636 △45,000

201 일반운영비 52,636 52,636 0

01 사무관리비 19,500 19,500 0

ㅇ장성지하차도 전기안전관리비
5,000

ㅇ장성지하차도 승강기 관리비
5,000

ㅇ장성지하차도 청소 대행비
5,500

ㅇ지하차도 보행로 안전시설 정비
4,000

02 공공운영비 33,136 33,136 0

ㅇ장성지하차도 전기요금(청운교, 단광리·북
이면 홍보간판) 30,000

ㅇ장성지하차도 인터폰 회선 사용료
1,636

ㅇ장성지하차도 승강기CCTV 회선 사용료
1,500
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8,000,000원

80,000원*12월

400,000,000원

2,000,000원

80,000,000원

200,000,000원

440,000,000원

2,300,000,000원

860,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,500,000원

4,000,000원

30,000,000원

1,636,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 도로건설 및 관리
단위: 유지보수 관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 55,000 100,000 △45,000

01 시설비 55,000 100,000 △45,000

ㅇ장성지하차도 등 유지관리 55,000

-배수로 퇴적토 준설 10,000

-램프시설 교체 10,000

-엘리베이터 노후부품 교체
10,000

-정밀안전점검용역 15,000

-보행로유지보수 10,000

쾌적한 버스승강장관리 110,000 270,000 △160,000

버스승강장 관리 110,000 270,000 △160,000

401 시설비및부대비 110,000 270,000 △160,000

01 시설비 110,000 270,000 △160,000

ㅇ버스승강장 신설 및 재가설
48,000

ㅇ버스승강장 태양광 조명시설 설치
10,000

ㅇ버스승강장 보수 및 환경정비 사업
52,000

도로점용허가 5,740 1,440 4,300

도로관리심의회 구성 5,740 1,440 4,300

201 일반운영비 1,740 1,440 300

01 사무관리비 1,740 1,440 300

ㅇ도로점용 굴착심의 참석수당
840

ㅇ도로점용 굴착심의 심사수당
900

202 여비 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

ㅇ도로점용 확인 및 실태조사
4,000

일반도로 관리 3,489,390 5,369,960 △1,880,570

군도정비사업 856,210 700,000 156,210

201 일반운영비 3,510 0 3,510

01 사무관리비 3,510 0 3,510

ㅇ도로시설 업무 추진 급식비
3,510

202 여비 2,700 0 2,700

01 국내여비 2,700 0 2,700

ㅇ도로시설 업무 추진 여비
2,700

401 시설비및부대비 850,000 700,000 150,000

01 시설비 850,000 700,000 150,000

ㅇ군도17호선 도로 확포장공사
800,000
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10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

12,000,000원*4개소

2,000,000원*5개소

26,000,000원*2회

70,000원*3명*4회

20,000원*3명*15건

20,000원*2명*100일

9,000원*3명*130일

20,000원*3명*45일

800,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 도로건설 및 관리
단위: 일반도로 관리 (단위:천원)

ㅇ지방도~군도18호선 간 도로 확포장공사
50,000

농어촌도로 정비사업 1,080,000 1,410,000 △330,000

401 시설비및부대비 1,080,000 1,410,000 △330,000

01 시설비 1,070,000 1,400,000 △330,000

ㅇ서삼면 대제~연산 간 도로 확포장공사
500,000

ㅇ삼서면 우치리 상우마을 농어촌도로 확포
장공사 300,000

ㅇ북이면 죽청리 농어촌도로 확포장공사
200,000

ㅇ장성~북일 간 농어촌도로 확포장공사
70,000

03 시설부대비 10,000 10,000 0

ㅇ농어촌도로 정비사업 업무추진
10,000

도시계획도로 개설 1,503,180 1,909,960 △406,780

401 시설비및부대비 1,503,180 1,909,000 △405,820

01 시설비 1,500,000 1,900,000 △400,000

ㅇ주간보호시설 주변 도시계획도로 개설사업
500,000

ㅇ진원면 초동마을 도시계획도로 개설사업
350,000

ㅇ청년센터 ~ KT 간 도시계획도로 개설사업
550,000

ㅇ장성읍 도시계획도로(중로2류) 배수로 설치
공사 100,000

03 시설부대비 3,180 9,000 △5,820

ㅇ도시계획도로 개설추진
3,180

자전거도로 개설 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

ㅇ자전거도로 유지관리 50,000

위험도로개선 1,878,860 433,300 1,445,560

도 933,658

군 945,202

어린이 보호구역 개선사업(전환사업) 250,000 100,000 150,000

도 125,000

군 125,000

401 시설비및부대비 250,000 100,000 150,000

도 125,000

군 125,000

01 시설비 250,000 100,000 150,000
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50,000,000원

500,000,000원

300,000,000원

200,000,000원

70,000,000원

10,000,000원

500,000,000원

350,000,000원

550,000,000원

100,000,000원

3,180,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 도로건설 및 관리
단위: 위험도로개선 (단위:천원)

ㅇ어린이보호구역 개선사업
250,000

도 125,000

군 125,000

노인보호구역 개선사업(전환사업) 100,000 300,000 △200,000

도 50,000

군 50,000

401 시설비및부대비 100,000 300,000 △200,000

도 50,000

군 50,000

01 시설비 100,000 300,000 △200,000

ㅇ노인 보호구역 개선사업
100,000

도 50,000

군 50,000

어린이 보호구역 실태조사 28,860 33,300 △4,440

도 8,658

군 20,202

401 시설비및부대비 28,860 33,300 △4,440

도 8,658

군 20,202

01 시설비 28,860 33,300 △4,440

ㅇ어린이 보호구역 실태조사 용역
28,860

도 8,658

군 20,202

지역교통안전환경개선(전환사업) 1,500,000 0 1,500,000

도 750,000

군 750,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

도 750,000

군 750,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

ㅇ장성읍 오거리 교통사고 잦은 곳 개선사업
100,000

도 50,000

군 50,000

ㅇ동화면 소재지 회전교차로 설치사업
700,000

도 350,000

군 350,000

ㅇ장성읍 장안리 회전교차로 설치사업
700,000

도 350,000
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250,000,000원

100,000,000원

28,860,000원

100,000,000원

700,000,000원

700,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 도로건설 및 관리
단위: 위험도로개선 (단위:천원)

군 350,000

교통행정 개선 13,454 13,182 272

도로교통량조사 13,454 13,182 272

도로 교통량 조사 운영 13,454 13,182 272

101 인건비 9,710 9,438 272

04 기간제근로자등보수 9,710 9,438 272

ㅇ교통량조사 인건비(군도)
7,926

ㅇ교통량조사 인건비 야간수당(군도)
1,321

ㅇ4대보험료 463

201 일반운영비 3,744 3,744 0

01 사무관리비 3,744 3,744 0

ㅇ교통량 조사 안전장비
2,880

ㅇ교통량 조사 운영비 864

농업생산기반정비 9,538,864 7,560,586 1,978,278

국 3,029,000

도 3,859,700

군 2,650,164

농업용수개발 2,052,040 1,474,336 577,704

도 510,000

군 1,542,040

저수지시설유지관리 369,480 419,616 △50,136

201 일반운영비 13,680 12,816 864

01 사무관리비 13,680 12,816 864

ㅇ농업용저수지 수질검사비
10,800

ㅇ농업기반정비 업무 추진 급식비
2,880

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

ㅇ농업기반정비업무 추진
4,800

401 시설비및부대비 351,000 402,000 △51,000

01 시설비 350,000 400,000 △50,000

ㅇ노후저수지 보수 보강공사
250,000

ㅇ저수지 안전점검 100,000

03 시설부대비 1,000 2,000 △1,000

ㅇ노후저수지 보수 보강공사 등 추진
1,000

농업용지하수시설유지관리 291,060 143,800 147,260

201 일반운영비 51,060 43,800 7,260
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82,560원*96명*1일

41,280원*32명*1일

9,246,720원*5%

10,000원*96명*3종

9,000원*96명

150,000원*72개소

9,000원*4명*80일

20,000원*4명*60일

250,000,000원

100,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수개발 (단위:천원)

01 사무관리비 10,500 8,400 2,100

ㅇ농업용지하수 수질검사비
10,500

02 공공운영비 40,560 35,400 5,160

ㅇ수리시설 공공요금
40,560

401 시설비및부대비 240,000 100,000 140,000

01 시설비 240,000 100,000 140,000

ㅇ취입수문 등 수리시설물 보수
100,000

ㅇ농업용지하수 영향조사 및 사후관리 용역
140,000

한해대책용시설유지관리 8,000 7,920 80

201 일반운영비 8,000 7,920 80

02 공공운영비 8,000 7,920 80

ㅇ한해대책용 양수기 유지관리
8,000

수리계 수리시설유지관리 58,000 108,000 △50,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

ㅇ수리계 시설물 유지관리
8,000

401 시설비및부대비 50,000 100,000 △50,000

01 시설비 50,000 100,000 △50,000

ㅇ저수지 풀베기 및 잡목제거
50,000

가뭄대책 용수개발 600,000 125,000 475,000

401 시설비및부대비 600,000 125,000 475,000

01 시설비 600,000 125,000 475,000

ㅇ국립아열대작물실증센터 용수 개발사업
600,000

농업기반정비(시군관리수리시설-부성지구)(전환사업) 725,500 62,500 663,000

도 510,000

군 215,500

401 시설비및부대비 725,500 62,500 663,000

도 510,000

군 215,500

01 시설비 724,500 62,500 662,000

ㅇ삼계 부성지구 시군관리 수리시설 개보수
636,500

도 509,200

군 127,300

ㅇ삼계 부성지구 시군관리 수리시설 개보수(
군비 추가) 88,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000
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150,000원*70개소

3,380,000원*12월

5,000,000원*20개소

7,000,000원*20개

8,000,000원

8,000,000원

50,000,000원

600,000,000원

636,500,000원

88,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수개발 (단위:천원)

ㅇ삼계 부성지구 시군관리 수리시설 개보수
업무추진 1,000

도 800

군 200

농업기반조성 7,486,824 6,086,250 1,400,574

국 3,029,000

도 3,349,700

군 1,108,124

농업기반시설관리 450,000 650,000 △200,000

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

ㅇ농업생산기반시설 미불용지 보상금
50,000

403 자치단체등자본이전 400,000 600,000 △200,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 400,000 600,000 △200,000

ㅇ한국농어촌공사구역내 농업기반시설 정비
400,000

농업기반정비(대구획경지정리-소룡지구)(전환사업) 1,160,010 631,250 528,760

도 904,075

군 255,935

401 시설비및부대비 1,160,010 631,250 528,760

도 904,075

군 255,935

01 시설비 1,104,010 610,750 493,260

ㅇ삼서 소룡지구 대구획 경지정리사업
995,250

도 855,915

군 139,335

ㅇ삼서 소룡지구 대구획 경지정리사업(예산
불용액) 108,760

02 감리비 55,000 20,000 35,000

ㅇ삼서 소룡지구 대구획 경지정리사업
55,000

도 47,300

군 7,700

03 시설부대비 1,000 500 500

ㅇ삼서 소룡지구 대구획 경지정리사업 업무
추진 1,000

도 860

군 140

농업기반정비(대구획경지정리-맥호지구)(전환사업) 629,064 875,000 △245,936

도 537,500

군 91,564

401 시설비및부대비 629,064 875,000 △245,936

- 465 -

1,000,000원

50,000,000원

400,000,000원

995,250,000원

108,759,410원

55,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

도 537,500

군 91,564

01 시설비 588,064 824,500 △236,436

ㅇ황룡 맥호지구 대구획 경지정리사업
584,000

도 502,240

군 81,760

ㅇ황룡 맥호지구 대구획 경지정리사업[불용
액] 4,064

02 감리비 40,000 50,000 △10,000

ㅇ황룡 맥호지구 대구획 경지정리사업
40,000

도 34,400

군 5,600

03 시설부대비 1,000 500 500

ㅇ황룡 맥호지구 대구획 경지정리사업 업무
추진 1,000

도 860

군 140

농업기반정비(대구획경지정리-성암지구)(전환사업) 625,000 400,000 225,000

도 537,500

군 87,500

401 시설비및부대비 625,000 400,000 225,000

도 537,500

군 87,500

01 시설비 589,000 369,500 219,500

ㅇ북하 성암지구 대구획 경지정리사업
589,000

도 506,540

군 82,460

02 감리비 35,000 30,000 5,000

ㅇ북하 성암지구 대구획 경지정리사업
35,000

도 30,100

군 4,900

03 시설부대비 1,000 500 500

ㅇ북하 성암지구 대구획 경지정리사업 업무
추진 1,000

도 860

군 140

농업기반정비(대구획경지정리-금계지구)(전환사업) 875,000 240,000 635,000

도 752,500

군 122,500

401 시설비및부대비 875,000 240,000 635,000

도 752,500
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584,000,000원

4,063,600원

40,000,000원

1,000,000원

589,000,000원

35,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

군 122,500

01 시설비 844,000 209,500 634,500

ㅇ서삼 금계지구 대구획 경지정리사업
844,000

도 725,840

군 118,160

02 감리비 30,000 30,000 0

ㅇ서삼 금계지구 대구획 경지정리사업
30,000

도 25,800

군 4,200

03 시설부대비 1,000 500 500

ㅇ서삼 금계지구 대구획 경지정리사업 업무
추진 1,000

도 860

군 140

농업기반정비(대구획경지정리-조양지구)(전환사업) 653,750 240,000 413,750

도 562,225

군 91,525

401 시설비및부대비 653,750 240,000 413,750

도 562,225

군 91,525

01 시설비 622,750 209,500 413,250

ㅇ북이 조양지구 대구획 경지정리사업
622,750

도 535,565

군 87,185

02 감리비 30,000 30,000 0

ㅇ북이 조양지구 대구획 경지정리사업
30,000

도 25,800

군 4,200

03 시설부대비 1,000 500 500

ㅇ북이 조양지구 대구획 경지정리사업 업무
추진 1,000

도 860

군 140

농업기반정비(대구획경지정리-덕진지구)(전환사업) 65,000 0 65,000

도 55,900

군 9,100

401 시설비및부대비 65,000 0 65,000

도 55,900

군 9,100

01 시설비 65,000 0 65,000
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844,000,000원

30,000,000원

1,000,000원

622,750,000원

30,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

ㅇ덕진지구 대구획 경지정리사업
65,000

도 55,900

군 9,100

배수개선 3,029,000 3,000,000 29,000

국 3,029,000

401 시설비및부대비 3,029,000 3,000,000 29,000

국 3,029,000

01 시설비 2,826,000 2,898,000 △72,000

ㅇ북일 신흥지구 배수개선사업
2,626,000

국 2,626,000

ㅇ황룡 황룡지구 배수개선사업
100,000

국 100,000

ㅇ장성 장안지구 배수개선사업
100,000

국 100,000

02 감리비 200,000 100,000 100,000

ㅇ북일 신흥지구 배수개선사업
200,000

국 200,000

03 시설부대비 3,000 2,000 1,000

ㅇ북일 신흥지구 배수개선사업 업무추진
3,000

국 3,000

농촌지역개발 7,055,530 5,614,040 1,441,490

도 880,000

군 6,175,530

농촌정주기반조성 7,055,530 5,614,040 1,441,490

도 880,000

군 6,175,530

주민편익사업 2,475,530 1,814,040 661,490

201 일반운영비 10,530 14,040 △3,510

01 사무관리비 10,530 14,040 △3,510

ㅇ주민편익사업 설계지원단 운영 급량비
10,530

401 시설비및부대비 2,465,000 1,800,000 665,000

01 시설비 2,435,000 1,770,000 665,000

ㅇ장성읍 성선리 청룡마을 용배수로 정비공
사 40,000

ㅇ장성읍 영천리 오동촌마을 안길 재포장공
사 50,000

ㅇ장성읍 유탕2리 배수로 설치공사
50,000
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65,000,000원

2,626,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

200,000,000원

3,000,000원

9,000원*13명*90일

40,000,000원

50,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

ㅇ장성읍 수산3리 배수로 설치공사
35,000

ㅇ진원면 학전리 덕촌마을 도로 확포장공사
30,000

ㅇ진원면 선적리 덕천마을 도로 포장공사
30,000

ㅇ진원면 학전리 평촌마을 배수로 설치공사
30,000

ㅇ진원면 산동리 작동마을 농로 정비공사
10,000

ㅇ남면 행정리 검정마을 배수로 정비공사
80,000

ㅇ동화면 동호리 동계마을 농로 재포장공사
30,000

ㅇ동화면 용정리 가정마을 안길 배수로 설치
공사 20,000

ㅇ동화면 용정리 기산마을 안길 재포장공사
16,000

ㅇ동화면 구림리 통안마을 농로 재포장공사
12,000

ㅇ동화면 용정리 가정마을 배수로 설치공사
12,000

ㅇ동화면 남산리 연산마을 배수로 정비공사
10,000

ㅇ동화면 구림리 구산마을 옹벽 설치공사
40,000

ㅇ삼서면 홍정리 홍정마을 진입로 확포장공
사 450,000

ㅇ삼서면 삼계리 삼봉마을 배수로 설치공사
40,000

ㅇ삼서면 대곡리 학산마을 배수로 정비공사
10,000

ㅇ삼서면 삼계리 삼봉마을 배수로 정비공사
50,000

ㅇ삼계면 주산1리 백산마을 배수로 정비공사
50,000

ㅇ삼계면 능성리 성산마을 농로 포장공사
15,000

ㅇ삼계면 신기리 신정마을 배수로 설치공사
20,000

ㅇ삼계면 수옥리 수각마을 배수로 설치공사
15,000

ㅇ삼계면 부성리 불당마을 배수로 설치공사
40,000

ㅇ삼계면 발산리 대무마을 안길 정비공사
50,000

ㅇ삼계면 능성리 능성마을 농로 확포장공사
20,000
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35,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

80,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

16,000,000원

12,000,000원

12,000,000원

10,000,000원

40,000,000원

450,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

ㅇ삼계면 덕산리 배수로 정비공사
30,000

ㅇ삼계면 수양제 수변 산책로 조성사업
400,000

ㅇ황룡면 와룡리 와곡마을 진입도로 확포장
공사 400,000

ㅇ황룡면 옥정리 구대해마을 진입도로 개설
공사 실시설계용역 20,000

ㅇ서삼면 용흥리 대제마을 안길 재포장공사
35,000

ㅇ서삼면 추암리 송계마을 농로 포장공사
40,000

ㅇ북일면 월계3리 율리마을 안길 정비공사
35,000

ㅇ북일면 신흥리 신흥마을 농로 포장공사
55,000

ㅇ북이면 만무리 부동마을 농로 확포장공사
50,000

ㅇ북이면 만무리 율정마을 농업용 관정 설치
공사 30,000

ㅇ북하면 쌍웅리 송정마을 옹벽 설치공사
45,000

ㅇ북하면 신성리 신웅마을 농로 포장공사
20,000

ㅇ주민편익사업 실시설계 용역
20,000

03 시설부대비 30,000 30,000 0

ㅇ주민편익사업 업무추진
20,000

ㅇ주민편익사업 토지분할 및 등기이전
10,000

소규모 주민편익사업 2,000,000 2,000,000 0

401 시설비및부대비 2,000,000 2,000,000 0

01 시설비 1,960,000 1,960,000 0

ㅇ장성읍 안평3리 구암마을 가드레일 설치공
사 40,000

ㅇ장성읍 성산3리 청룡마을 용배수로 확장공
사 50,000

ㅇ장성읍 안평리 장동마을 배수로 설치공사
20,000

ㅇ장성읍 안평리 용암마을 농로 확포장공사
25,000

ㅇ장성읍 성산리 밀등마을 배수로 설치공사
30,000

ㅇ장성읍 안평리 잠암마을 안길 확포장공사
30,000

ㅇ진원면 용산리 주평마을 안길 아스콘 포장
공사 30,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

ㅇ진원면 율곡리 율곡마을 도로 재포장공사
25,000

ㅇ진원면 선적리 덕천마을 안길 아스콘 포장
공사 20,000

ㅇ진원면 학전리 학전마을 배수로 정비공사
20,000

ㅇ진원면 진원리 고산마을 안길 확포장공사
30,000

ㅇ진원면 산동리 산동마을 아스콘 포장공사
20,000

ㅇ진원면 학림리 고내마을 도로 포장공사
20,000

ㅇ남면 분향리 분향마을 안길 배수로 정비공
사 20,000

ㅇ남면 분향리 중앙동마을 아스콘 포장공사
30,000

ㅇ남면 마령리 시정마을 농로 확포장공사
30,000

ㅇ남면 행정리 검정마을 배수로 설치공사
20,000

ㅇ남면 삼태리 서태마을 배수로 및 농로 정비
공사 20,000

ㅇ남면 덕성리 자풍마을 앞 배수로 보강공사
25,000

ㅇ남면 월곡리 덕촌마을회관 아스콘 포장공
사 30,000

ㅇ동화면 남산리 연산마을 안길 재포장공사
30,000

ㅇ동화면 남산리 연산마을 배수로 설치공사
30,000

ㅇ동화면 월산리 임정마을 배수로 설치공사
22,000

ㅇ동화면 구룡리 구봉마을 배수로 설치공사
20,000

ㅇ동화면 송계리 송계마을 농로 재포장공사
22,000

ㅇ동화면 송계리 한골마을 배수로 설치공사
35,000

ㅇ동화면 용정리 기산마을 배수로 설치공사
20,000

ㅇ삼서면 두월리 월산마을 농로 정비공사
30,000

ㅇ삼서면 석마리 마령마을 배수로 설치공사
40,000

ㅇ삼서면 보생리 남산마을 안길 재포장공사
30,000

ㅇ삼서면 두월리 두동마을 배수로 설치공사
28,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

ㅇ삼서면 대곡리 원대곡마을 배수로 설치공
사 20,000

ㅇ삼서면 홍정리 외동마을 배수로 설치공사
30,000

ㅇ삼계면 상도리 도동마을 배수로 설치공사
25,000

ㅇ삼계면 월연리 수남마을 배수로 설치공사
30,000

ㅇ삼계면 수산리 자초마을 배수로 설치공사
30,000

ㅇ삼계면 사창리 금성마을 농로 정비공사
25,000

ㅇ삼계면 생촌리 생촌마을 안길 확장공사
25,000

ㅇ삼계면 수산리 만화마을 진입로 확장공사
40,000

ㅇ황룡면 장산리 내장산마을 안길 재포장공
사 40,000

ㅇ황룡면 월평리 일산마을 우수관로 설치공
사 60,000

ㅇ황룡면 필암리 약골마을 안길 아스콘 포장
공사 40,000

ㅇ황룡면 장산리 수산마을 농로 보수공사
30,000

ㅇ서삼면 장산리 임곡마을 배수로 정비공사
12,000

ㅇ서삼면 모암리 주암마을 마을안길 정비공
사 34,000

ㅇ서삼면 추암리 증암마을 배수로 정비공사
15,000

ㅇ서삼면 금계리 봉연마을 배수로 정비공사
30,000

ㅇ서삼면 대덕리 세포마을 배수로 설치공사
20,000

ㅇ서삼면 용흥리 갈전마을 배수로 설치공사
15,000

ㅇ서삼면 송현리 내연마을 배수로 설치공사
23,000

ㅇ서삼면 모암리 모암마을 배수로 설치공사
30,000

ㅇ북일면 신흥리 북부마을 석축 설치공사
40,000

ㅇ북일면 박산리 오복마을 농로 정비공사
15,000

ㅇ북일면 신흥리 갑동마을 농로 정비공사
35,000

ㅇ북일면 문암리 매남마을 배수로 설치공사
12,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

ㅇ북일면 오산1리 양막마을 농로 재포장공사
40,000

ㅇ북일면 월계리 송촌마을 배수로 설치공사
12,000

ㅇ북일면 성산리 성산마을 배수로 정비공사
20,000

ㅇ북이면 모현리 모현마을 농로 확포장공사
30,000

ㅇ북이면 조양리 덕곡마을 용·배수로 정비공
사 30,000

ㅇ북이면 오월리 송산마을 배수로 정비공사
30,000

ㅇ북이면 사거리 조산마을 안길 포장공사
45,000

ㅇ북이면 신월리 월하마을 배수로 정비공사
40,000

ㅇ북하면 단전리 신촌마을 배수로 설치공사
35,000

ㅇ북하면 대악리 대악마을 배수로 정비공사
45,000

ㅇ북하면 대악리 풍기마을 배수로 정비공사
50,000

ㅇ북하면 대악리 대악마을 배수로 설치공사
45,000

ㅇ소규모 주민편익사업 실시설계 용역비
20,000

03 시설부대비 40,000 40,000 0

ㅇ소규모 주민편익사업 토지분할 및 등기이
전 20,000

ㅇ소규모 주민편익사업 업무추진
20,000

소규모 지역개발사업 1,700,000 1,800,000 △100,000

401 시설비및부대비 1,700,000 1,800,000 △100,000

01 시설비 1,700,000 1,800,000 △100,000

ㅇ장성읍 수산리 용배수로 정비공사
14,000

ㅇ장성읍 장안리 장안마을 마을회관 포장공
사 18,000

ㅇ장성읍 부흥리 농로 포장공사
23,000

ㅇ장성읍 장북경로당 진입로 정비공사
19,000

ㅇ장성읍 상오리 마을안길 재포장공사
19,000

ㅇ장성읍 야은1리 마을회관 진입로 정비공사
17,000

ㅇ장성읍 부흥리 용배수로 정비공사
25,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

ㅇ장성읍 부흥리 신흥마을 농로 포장공사
25,000

ㅇ장성읍 안편리 안평마을 농로 확포장공사
40,000

ㅇ장성읍 부흥리 신흥마을 옹벽 설치공사
30,000

ㅇ장성읍 부흥리 진입로 정비공사
20,000

ㅇ장성읍 상오리 우지마을 배수로 설치공사
20,000

ㅇ장성읍 단광리 단광마을 배수로 정비공사
20,000

ㅇ진원면 산동리 작동마을 농로 확포장공사
30,000

ㅇ진원면 진원리 고산마을 배수로 정비공사
30,000

ㅇ진원면 학전리 평촌마을 배수로 정비공사
30,000

ㅇ진원면 율곡리 영신마을 농로 포장공사
20,000

ㅇ진원면 용산리 두월마을 안길 아스콘 포장
공사 20,000

ㅇ진원면 학림리 월정마을 안길 아스콘 포장
공사 25,000

ㅇ진원면 선적리 매화마을 도로 확포장공사
20,000

ㅇ남면 마령리 외마마을 배수로 정비공사
25,000

ㅇ남면 마령리 선창선평마을 배수로 정비공
사 10,000

ㅇ남면 월정리 불정마을 배수로 정비공사
10,000

ㅇ남면 월정리 불정마을회관 배수로 정비공
사 20,000

ㅇ남면 월정리 불정마을 우물터 정비공사
10,000

ㅇ남면 평산리 신평마을 배수로 복개공사
15,000

ㅇ남면 마령리 내마마을 안길 아스콘 포장공
사 24,000

ㅇ남면 녹진리 마산마을 농로 정비공사
10,000

ㅇ남면 삼태리 서태마을 농업용 관정 설치공
사 10,000

ㅇ남면 월곡리 및 마령리 진입로 포장공사
20,000

ㅇ남면 분향리 마흥마을 배수로 설치공사
30,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

ㅇ남면 마령리 시정마을 진입로 확포장공사
25,000

ㅇ남면 덕성리 덕성마을 배수로 설치공사
25,000

ㅇ남면 마령리 평산마을 배수로 정비공사
20,000

ㅇ남면 덕성리 자풍마을 배수로 정비공사
18,000

ㅇ남면 분향리 시목마을 배수로 설치공사
12,000

ㅇ남면 녹진리 마산마을 농로 포장공사
10,000

ㅇ동화면 동호리 조산마을 농로 재포장공사
25,000

ㅇ동화면 구림리 장만마을 농로 재포장공사
25,000

ㅇ삼서면 수양리 월봉마을 옹벽 설치공사
70,000

ㅇ삼서면 대곡리 월암마을 배수로 설치공사
25,000

ㅇ삼서면 석마리 녹서마을 농로사면 보강공
사 55,000

ㅇ삼계면 월연리 월구마을 배수로 설치공사
15,000

ㅇ삼계면 능성리 성산마을 배수로 정비공사
20,000

ㅇ황룡면 황룡리 봉덕마을 안길 우수관로 설
치공사 31,000

ㅇ황룡면 맥호리 맥동마을 배수로 설치공사
22,000

ㅇ황룡면 필암리 증산마을 배수로 재설치공
사 22,000

ㅇ황룡면 옥정1리 맥정마을 옹벽 설치공사
30,000

ㅇ황룡면 맥호1리 맥동마을 배수로 설치공사
18,000

ㅇ황룡면 와룡리 와곡마을 배수로 설치공사
18,000

ㅇ서삼면 대덕리 덕평마을 배수로 설치공사
10,000

ㅇ서삼면 추암리 괴정마을 배수로 정비공사
25,000

ㅇ서삼면 장산리 덕산마을 개거 숭상공사
15,000

ㅇ서삼면 추암리 괴정마을 마을안길 정비공
사 10,000

ㅇ서삼면 모암리 농로 포장공사
22,000
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25,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

18,000,000원

12,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

70,000,000원

25,000,000원

55,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

31,000,000원

22,000,000원

22,000,000원

30,000,000원

18,000,000원

18,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

22,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

ㅇ서삼면 추암리 괴정마을 안길 재포장공사
10,000

ㅇ서삼면 대덕마을회관 경사로 설치공사
20,000

ㅇ북일면 성산리 성산마을 농로 재포장공사
40,000

ㅇ북일면 신흥리 북부마을 농로 포장공사
20,000

ㅇ북일면 오산리 교촌마을 배수로 정비공사
40,000

ㅇ북일면 오산리 죽남마을 배수로 정비공사
25,000

ㅇ북이면 원덕리 원덕마을 안길 포장공사
25,000

ㅇ북이면 조양리 조양마을 배수로 정비공사
15,000

ㅇ북이면 죽청리 청운마을 농로 포장공사
15,000

ㅇ북이면 신평리 신평전원마을 배수로 정비
공사 20,000

ㅇ북이면 달성리 달성전원마을 진입로 설치
공사 40,000

ㅇ북이면 백암리 백암마을 배수로 정비공사
30,000

ㅇ북이면 달성리 궁동마을 배수로 정비공사
20,000

ㅇ북이면 만무리 율정마을 농로 포장공사
20,000

ㅇ북하면 용두리 용두마을 구거 정비공사
20,000

ㅇ북하면 단전리 신촌마을 제방 포장공사
20,000

ㅇ북하면 대악리 대악마을 용배수로 정비공
사 35,000

ㅇ북하면 월성리 연동마을 농로 확포장공사
20,000

ㅇ북하면 단전리 단전마을 배수로 설치공사
18,000

ㅇ북하면 중평리 중평마을 배수로 설치공사
15,000

ㅇ북하면 신성리 자하동마을 진입도로 재포
장공사 15,000

지역개발사업(도지원) 880,000 0 880,000

도 880,000

401 시설비및부대비 880,000 0 880,000

도 880,000

01 시설비 880,000 0 880,000
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10,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

20,000,000원

18,000,000원

15,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

ㅇ장성읍 덕진1리 덕진마을 농로 정비공사
30,000

도 30,000

ㅇ장성읍 백계1리 백계마을 배수로 정비공사
43,000

도 43,000

ㅇ장성읍 안평리 구암마을 농로 정비공사
30,000

도 30,000

ㅇ진원면 산동리 산동마을 수문 정비공사
25,000

도 25,000

ㅇ진원면 상림리 학동마을 배수로 설치공사
20,000

도 20,000

ㅇ진원면 선적리 덕주마을 배수로 정비공사
10,000

도 10,000

ㅇ진원면 율곡리 영신마을 배수로 정비공사
15,000

도 15,000

ㅇ남면 마령리 청양마을 배수로 및 농로 정비
공사 20,000

도 20,000

ㅇ남면 월정리 우치마을 도로 정비공사
30,000

도 30,000

ㅇ남면 평산리 장평마을 용배수로 정비공사
50,000

도 50,000

ㅇ동화면 송계리 송계저수지 준설공사
50,000

도 50,000

ㅇ동화면 용정리 기산마을 농로 확장공사
30,000

도 30,000

ㅇ삼서면 유평리 부구마을 주차장 조성공사
100,000

도 100,000

ㅇ삼계면 내계리 군장마을 안길 재포장공사
45,000

도 45,000

ㅇ삼계면 내계리 천방마을 용수로 정비공사
50,000

도 50,000

ㅇ삼계면 수산리 자초마을 농로 포장공사
20,000
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30,000,000원

43,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

100,000,000원

45,000,000원

50,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

도 20,000

ㅇ삼계면 신기리 신정마을 배수로 정비공사
20,000

도 20,000

ㅇ황룡면 황룡1리 원황룡마을 배수로 설치공
사 10,000

도 10,000

ㅇ황룡면 황룡1리 원황룡마을 수로관 설치공
사 10,000

도 10,000

ㅇ서삼면 용흥리 태암마을 안길 재포장공사
50,000

도 50,000

ㅇ북일면 박산리 작동마을 배수로 정비공사
50,000

도 50,000

ㅇ북일면 성산리 성산마을 석축 설치공사
30,000

도 30,000

ㅇ북일면 오산리 북창마을 배수로 정비공사
50,000

도 50,000

ㅇ북이면 신월리 신광마을 농로 포장공사
20,000

도 20,000

ㅇ북이면 신평리 거마마을 안길 포장공사
50,000

도 50,000

ㅇ북이면 원덕리 목란마을 농로개설 공사
22,000

도 22,000

주민편익실현 30,140 30,140 0

효율적인 국유재산관리 30,140 30,140 0

국유재산관리 30,140 30,140 0

201 일반운영비 25,820 25,820 0

01 사무관리비 25,820 25,820 0

ㅇ경계 및 현황 측량수수료
7,500

ㅇ등기수수료 4,200

ㅇ행정재산 용도폐지 측량 수수료
7,500

ㅇ국유재산 관리업무 급식비
1,620

ㅇ도로사용료 5,000

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0
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20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

22,000,000원

500,000원*15회

70,000원*60건

500,000원*15필지

9,000원*2명*90일

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 주민편익실현
단위: 효율적인 국유재산관리 (단위:천원)

ㅇ국유재산 확인 및 실태조사
4,320

하천정비 11,703,731 13,576,931 △1,873,200

친환경 하천유지관리 11,703,731 13,576,931 △1,873,200

소하천 유지 관리 사업 288,731 25,000 263,731

201 일반운영비 36,331 25,000 11,331

01 사무관리비 4,131 0 4,131

ㅇ하천정비사업 추진 급식비
4,131

02 공공운영비 32,200 25,000 7,200

ㅇ스마트 계측관리시스템 시설장비 유지관리
25,000

ㅇ하천정비사업 공공요금(전기, 상하수도 등)
7,200

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

ㅇ하천정비사업 업무추진
2,400

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

ㅇ소하천 유지관리 및 응급복구사업
200,000

ㅇ하천시설물 (가동보) 유지관리 용역
50,000

소하천정비종합계획 수립 450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

01 시설비 450,000 0 450,000

ㅇ소하천정비 종합계획 및 지형도면 고시용
역 450,000

소하천 정비사업(전환사업) 10,265,000 11,625,000 △1,360,000

401 시설비및부대비 10,265,000 11,625,000 △1,360,000

01 시설비 9,450,000 10,700,000 △1,250,000

ㅇ삼계면 도동소하천 정비사업
600,000

ㅇ삼계면 대우동소하천 정비사업
2,000,000

ㅇ진원면 영신소하천 정비사업
650,000

ㅇ삼서면 랑월소하천 정비사업
650,000

ㅇ서삼면 장산소하천 정비사업
250,000

ㅇ삼계면 수옥소하천 정비사업
250,000

ㅇ삼계면 수각소하천 정비사업
100,000

- 479 -

20,000원*2명*108일

9,000원*3명*153일

2,083,333원*12월

600,000원*12월

20,000원*2명*60일

200,000,000원

50,000,000원

450,000,000원

600,000,000원

2,000,000,000원

650,000,000원

650,000,000원

250,000,000원

250,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 하천정비
단위: 친환경 하천유지관리 (단위:천원)

ㅇ삼계면 만화소하천 제방정비사업
400,000

ㅇ동화면 연산소하천 제방정비사업
340,000

ㅇ남면 외마소하천 제방정비사업
840,000

ㅇ남면 서촌소하천 제방정비사업
160,000

ㅇ동화면 삼룡소하천 제방정비사업
400,000

ㅇ동화면 두실소하천 제방정비사업
400,000

ㅇ동화면 신덕소하천 제방정비사업
280,000

ㅇ동화면 부산소하천 제방정비사업
400,000

ㅇ동화면 송계소하천 제방정비사업
500,000

ㅇ동화면 축내소하천 제방정비사업
320,000

ㅇ삼서면 어랑소하천 제방정비사업
400,000

ㅇ삼계면 청림소하천 제방정비사업
50,000

ㅇ황룡면 금호소하천 제방정비사업
60,000

ㅇ서삼면 금계소하천 제방정비사업
400,000

02 감리비 800,000 900,000 △100,000

ㅇ소하천 정비사업 통합건설사업관리 용역
800,000

03 시설부대비 15,000 25,000 △10,000

ㅇ소하천 정비 사업추진 부대비
15,000

소하천 재해복구사업 520,000 0 520,000

401 시설비및부대비 520,000 0 520,000

01 시설비 520,000 0 520,000

ㅇ진원면 상림소하천 재해복구사업
40,000

ㅇ남면 내마소하천 재해복구사업
100,000

ㅇ남면 회룡소하천 재해복구사업
80,000

ㅇ남면 신평소하천 재해복구사업
40,000

ㅇ동화면 환교소하천 재해복구사업
20,000
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400,000,000원

340,000,000원

840,000,000원

160,000,000원

400,000,000원

400,000,000원

280,000,000원

400,000,000원

500,000,000원

320,000,000원

400,000,000원

50,000,000원

60,000,000원

400,000,000원

800,000,000원

15,000,000원

40,000,000원

100,000,000원

80,000,000원

40,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 하천정비
단위: 친환경 하천유지관리 (단위:천원)

ㅇ삼서면 마령소하천 재해복구사업
120,000

ㅇ황룡면 더굴암소하천 재해복구사업
60,000

ㅇ북이면 복룡소하천 재해복구사업
60,000

지방하천 유지관리 사업 180,000 115,000 65,000

401 시설비및부대비 180,000 115,000 65,000

01 시설비 180,000 115,000 65,000

ㅇ지방하천 유지관리 사업(잡목제거 및 퇴적
토 준설 등) 50,000

ㅇ하천시설 기능복구
50,000

ㅇ평림천 옥련지 유지 보수(시설물 보수 및
제초 등) 20,000

ㅇ평림천 생태하천 복원사업 모니터링 용역
60,000

행정운영경비(건설과) 288,425 234,979 53,446

도 162,000

군 126,425

인력운영비 263,277 209,171 54,106

도 162,000

군 101,277

인력운영비 61,251 59,171 2,080

101 인건비 61,251 59,171 2,080

01 보수 61,251 59,171 2,080

ㅇ시간외근무시간
61,251

보수원 인건비 202,026 150,000 52,026

도 162,000

군 40,026

101 인건비 174,159 127,033 47,126

도 162,000

군 12,159

03 공무직(무기계약)근로자보수 174,159 127,033 47,126

ㅇ기본급 78,015

도 78,015

ㅇ상여금 26,005

도 26,005

ㅇ명절휴가비 7,802

도 7,802

ㅇ정근수당 4,284

도 4,284

ㅇ정근수당 가산금 2,160

도 2,160
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120,000,000원

60,000,000원

60,000,000원

5,000,000원*10개소

5,000,000원*10개소

20,000,000원

60,000,000원

12,010원*17명*25시간*12월

2,167,080원*3명*12월

2,167,080원*3명*4월

1,300,250원*3명*2회

714,000원*3명*2회

60,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ직무수당 10,800

도 10,800

ㅇ정액급식비 5,040

도 5,040

ㅇ가계보조수당 3,960

도 3,960

ㅇ교통보조비 2,160

도 2,160

ㅇ반장수당 1,200

도 1,200

ㅇ가족수당 1,440

도 1,440

ㅇ기타수당(연가보상, 직종 등)
5,400

도 5,400

ㅇ시간외 근무수당
25,893

도 13,734

군 12,159

304 연금부담금등 27,867 22,967 4,900

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 27,867 22,967 4,900

ㅇ국민연금 보험료 7,838

ㅇ국민건강보험금 7,315

ㅇ고용 보험료 4,354

ㅇ산재 보험료 8,360

기본경비 25,148 25,808 △660

기본경비 25,148 25,808 △660

201 일반운영비 20,948 20,948 0

01 사무관리비 20,948 20,948 0

ㅇ복사용지 2,800

ㅇ전자복사기 소모품 7,600

-드럼 4,000

-토너 3,600

ㅇ프린터 토너 3,000

ㅇ기타 사무용품 1,872

ㅇ정수기 임대료 756

ㅇ신문구독료 4,920

-중앙지 2,160

-지방지 2,760

203 업무추진비 4,200 4,860 △660

04 부서운영업무추진비 4,200 4,860 △660

ㅇ25인 이하 4,200
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300,000원*3명*12월

140,000원*3명*12월

110,000원*3명*12월

60,000원*3명*12월

100,000원*1명*12월

40,000원*3명*12월

150,000원*3명*12월

19,180원*3명*25시간*150%*12월

174,159,000원*4.5%

174,159,000원*4.2%

174,159,000원*2.5%

174,159,000원*4.8%

25,000원*28박스*4회

1,000,000원*4회

180,000원*4대*5회

250,000원*4대*3회

12,000원*39종*4회

63,000원*12월

18,000원*10부*12월

10,000원*23부*12월

350,000원*12월


